
   

 

PRESSEMELDING 
 

Champion Iron vil legge inn bud på alle aksjene i Rana Gruber – ønsker å danne en 
global produsent av høykvalitets jernmalm 
 
Mo i Rana, 21 desember 2025: Det vises til dagens kunngjøring fra Rana Gruber ASA, Champion Iron 
Limited og Drakkar Bidco AS. Champion Iron Ltd., en jernmalmprodusent med drift i Canada og en 
ledende aktør innen produksjon av høykvalitets jernmalm – notert i Australia og Toronto – har i dag inngått 
avtale med Rana Gruber om et betinget frivillig bud på samtlige utestående aksjer Rana Gruber. Gjennom 
det foreslåtte oppkjøpet vil Rana Gruber få en langsiktig, industriell og strategisk eier. 
 

- Rana Gruber har utviklet seg gjennom mange faser de siste 60 årene, sist med vår nylige 
ambisjon om å nå high-grade jernmalmkonsentrat. Champion Irons bud bekrefter styrken i 
strategien vi har lagt og fremskrittene vi har gjort i produksjon og produktkvalitet over tid. 
Champion Iron er en av de mest vellykkede produsentene av høykvalitets jernmalm for 
stålindustrien, og vi deler den samme strategien, verdiene og kulturen. Jeg er sikker på at dette vil 
styrke selskapet vårt og sikre lokale jobber for fremtiden, sier Gunnar Moe, administrerende 
direktør i Rana Gruber. 

 
Budet verdsetter Rana Gruber til omtrent 2,93 milliarder kroner – og har fått enstemmig støtte fra 
selskapets styre, samt flere av selskapets største aksjonærer.  
 
Støttes av Rana Grubers styre og store aksjonærer 
 
Norges eneste jernmalmprodusent har gjennom de siste årene løftet produktkvalitet og jerninnholdet i 
produksjonen – med en nylig lansert ambisjon om å løfte jerninnholdet videre til 67 prosent, såkalt high-
grade jernmalm. Dette muliggjøres gjennom malmressurser av høy kvalitet, lang produksjonsekspertise 
og forpliktelse til å redusere karbonavtrykket i stålindustrien. 
 
Aksjonærene i Rana Gruber vil ifølge budet motta NOK 79 per aksje, tilsvarende en prispremie på 17,4 
prosent sammenliknet med en volumvektet snittpris gjennom de siste 20 dagene for Rana-aksjen. Styret i 
Rana Gruber har enstemmig anbefalt budet.  
 
Flere av selskapets største aksjonærer, i tillegg til samtlige i selskapets styre og ledelse som eier aksjer, 
har forhåndsakseptert budet. Totalt omfatter disse forhåndsakseptene omkring 51 prosent av selskapets 
aksjekapital. 
 
Tilbudet er betinget av at betingelsene for lansering og gjennomføring er oppfylt. For en mer detaljert 
beskrivelse av vilkårene knyttet til tilbudet, se egen børsmelding publisert i dag kl. 21:00. 
 
En positiv kraft i lokalsamfunnet 
 
Oppkjøpet representerer en viktig milepæl for begge selskaper og lokalsamfunnet i Mo i Rana. Champion 
Iron deler Rana Grubers strategi, verdier og kultur, og har tydelig uttrykt sin intensjon om å beholde Rana 
Gruber som en selvstendig enhet under sitt eksisterende navn og identitet. Driften vil fortsette som før, og 



   

 

ansatte vil beholde sine nåværende roller, noe som sikrer kontinuitet og stabilitet for kunder, partnere og 
lokalsamfunnet. 
 

- Vi er glade for at Champion Iron anerkjenner betydningen av vår historie og vår rolle i Mo i Rana. 
Dette er ikke bare et oppkjøp, men et partnerskap bygget på felles verdier og en forpliktelse til å 
bevare Rana Grubers unike posisjon, samtidig som vi åpner nye strategiske muligheter. Sammen 
skal vi sikre stabilitet for våre ansatte og bidra til regionens fremtidige utvikling, sier Moe.  

 
Ved å kombinere Champion Irons globale rekkevidde og innovasjon med Rana Grubers dype kompetanse 
og lange historie, har partnerskapet som mål å styrke Rana Grubers markedsposisjon, samtidig som det 
sikrer arbeidsplasser og støtter langsiktig vekst i Mo i Rana. 
 
Likhet i strategi og dokumentert kvalitet og ytelse 
 
Champion Iron har tilgang til noen av verdens reneste jernmalmressurser og har en lang historikk som en 
ledende leverandør til grønn stålproduksjon. Gjennom Rana Gruber får Champion Iron tilgang til en 
langsiktig gruveressurs med tilgang på fornybar kraft og historikk fra stabil drift med kontinuerlig 
produksjon gjennom flere tiår. Transaksjonen skaper en mer diversifisert plattform for høykvalitets 
jernmalm og åpner muligheter for samarbeid om logistikk og markedstilgang i Europa, samtidig som den 
styrker selskapets posisjon i verdikjeden for grønn stålproduksjon. 
 
Champion Iron er allerede en ledende leverandør av high-grade jernmalm, med en årlig 
produksjonskapasitet på 15 millioner tonn jernmalmkonsentrat med et jerninnhold på over 66 %. 
Selskapet er i siste fasene av et prosjekt for å oppgradere halve produksjonen til et jerninnhold på opptil 
69 %. 
 

- Det foreslåtte oppkjøpet av Rana Gruber understøtter vår visjon om å samarbeide om 
utslippsreduksjon i stålindustrien gjennom tilgang til Rana Grubers kvalitetsressurser og sterke 
produksjonsvirksomhet. Transaksjonen vil styrke Champions ledende posisjon innen 
høykvalitets jernmalm gjennom diversifisering av vår ressursbase og produktportefølje. I 
dialogen med Rana Gruber har vi identifisert flere muligheter i blant annet teknisk samarbeid, 
styrket kundedialog og økt produktkvalitet. Sammen med Rana Grubers ledelse vil vi fortsette å 
prioritere tiltak som gir positive effekter for lokalsamfunnene der vi driver virksomhet, sier David 
Cataford, administrerende direktør i Champion Iron. 

 
Den potensielle transaksjonen gir Rana Gruber en industriell og strategisk eier med sterk 
bransjeekspertise og et langsiktig perspektiv for å støtte videre utvikling og evne til å akselerere de 
strategiske satsingene. 
 
Kontakt: 
Gunnar Moe, CEO i Rana Gruber 
+47 941 47 650 
gunnar.moe@ranagruber.no 
 
Mats Samdahl Weltz, Salto Advisers AS 
+47 950 46 330 
msw@saltoadvisers.no 
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Om Champion Iron Limited 
 
Champion, gjennom datterselskapet QIO, eier og driver Bloom Lake Mining Complex, som ligger i den 
sørlige delen av Labrador Trough, omtrent 13 kilometer nord for Fermont i Québec. Bloom Lake er en 
dagbruddsgruve med to oppredningsanlegg som i hovedsak benytter fornybar vannkraft. Anleggene har 
en samlet nominell kapasitet på 15 millioner våte metriske tonn per år og produserer høykvalitets 
jernmalmkonsentrat med lavt innhold av forurensninger og et jerninnhold på 66,2 %. Selskapet har også 
dokumentert evne til å produsere jernmalmkonsentrat med 67,5 % Fe, egnet for direkte reduksjon (DRI).  
 
Med en av verdens reneste jernmalmressurser investerer Champion nå i oppgradering av halvparten av 
Bloom Lakes kapasitet til pellet-feed av direkte reduksjonskvalitet med opptil 69 % Fe. Produktene fra 
Bloom Lake, med høyt jerninnhold og lavt forurensningsnivå, oppnår en pris som ligger over P62-
indeksen. Jernmalmkonsentratet fraktes med tog fra Bloom Lake til utskipningshavnen i Sept-Îles, 
Québec, og leveres til kunder over hele verden, inkludert Kina, Japan, Midtøsten, Europa, Sør-Korea, India 
og Canada. 
 
I tillegg til Bloom Lake eier Champion 51 % av Kami Iron Mine Partnership, sammen med Nippon Steel 
Corporation og Sojitz Corporation. Partnerskapet eier Kami-prosjektet, som ligger kun 21 kilometer 
sørøst for Bloom Lake, nær eksisterende infrastruktur. Champion har også en portefølje av lete- og 
utviklingsprosjekter i Labrador Trough, inkludert Cluster II-porteføljen, som ligger innenfor 60 kilometer 
sør for Bloom Lake. 
 
Om Rana Gruber ASA 
 
Rana Gruber er en norsk jernmalmprodusent etablert i 1964, med virksomhet basert på mer enn 200 års 
gruvehistorie. Selskapets produkter er basert på naturlige mineralressurser som foredles og eksporteres 
til kunder over hele verden. Viktige kunder inkluderer stålprodusenter og aktører i kjemisk industri. Rana 
Gruber har rundt 370 ansatte og en produksjonskapasitet på 1,8 millioner tonn jernmalmkonsentrat årlig.  
 
* * * 
 
Viktig informasjon 
 
Vilkårene for tilbudet vil være underlagt norsk lov og gjennomføres i samsvar med kravene i norsk lov. 
Tilbudet og distribusjon av denne kunngjøringen og annen informasjon i forbindelse med tilbudet kan 
være begrenset ved lov i visse jurisdiksjoner. Når tilbudsdokumentet og tilhørende akseptskjemaer 
publiseres, vil de ikke og kan ikke distribueres, videresendes eller overføres til eller innenfor noen 
jurisdiksjon hvor dette er forbudt av gjeldende lov, inkludert, men ikke begrenset til Hong Kong, Japan, 
New Zealand og Sør-Afrika, eller noen annen jurisdiksjon hvor det ville være ulovlig. Tilbyder påtar seg 
intet ansvar i tilfelle det foreligger brudd på slike restriksjoner fra noen person. Personer i USA bør 
gjennomgå "Melding til amerikanske aksjeeiere" nedenfor. Personer som får tilgang til denne 
kunngjøringen eller slik annen informasjon er pålagt å informere seg om og overholde slike restriksjoner. 
 
Denne kunngjøringen er kun til informasjonsformål og er ikke et tilbud eller et tilbudsdokument, og er 
som sådan ikke ment å utgjøre eller danne noen del av et tilbud eller oppfordring til å kjøpe, på annen 
måte erverve, tegne, selge eller på annen måte avhende verdipapirer, eller oppfordring til stemmegivning 
eller godkjenning i noen jurisdiksjon, i henhold til tilbudet eller på annen måte. Investorer kan kun 
akseptere tilbudet på grunnlag av informasjonen som vil bli gitt i tilbudsdokumentet. Tilbudet vil ikke bli 



   

 

fremsatt direkte eller indirekte i noen jurisdiksjon hvor enten tilbudet eller deltakelse i dette er forbudt av 
gjeldende lov, eller hvor tilbudsdokument eller registrerings- eller andre krav ville gjelde i tillegg til de som 
er gjennomført i Norge. 
 
Melding til amerikanske aksjeeiere 
 
Aksjeeiere i Rana Gruber i USA ("Amerikanske Aksjeeiere") gjøres oppmerksom på at aksjene i Rana 
Gruber ikke er notert på noen amerikansk verdipapirbørs, og at selskapet ikke er underlagt de periodiske 
rapporteringskravene i U.S. Securities Exchange Act av 1934, som endret ("US Exchange Act"), og ikke er 
pålagt å, og gjør ikke, innlevere rapporter til U.S. Securities and Exchange Commission i henhold til 
denne. 
 
Tilbudet vil bli fremsatt for de utstedte og utestående aksjene i Rana Gruber, et selskap stiftet etter norsk 
lov, og er underlagt norske opplysnings- og prosedyrekrav, som er forskjellige fra de i USA. Tilbudet vil bli 
fremsatt til Amerikanske Aksjeeiere som et "Tier I" tilbud som fastsatt i Rule 14d-1(c) i Regulation 14D 
under US Exchange Act, i den utstrekning dette er anvendelig og med forbehold om tilgjengelige unntak, 
og ellers i samsvar med opplysnings- og prosedyrekravene i norsk lov, inkludert med hensyn til tilbudets 
tidsplan, oppgjørsprosedyrer og tidspunkt for betalinger, som kan være forskjellige fra krav eller vanlig 
praksis i forbindelse med tilbud for amerikanske innenlandske utstedere som er underlagt de mer 
omfattende kravene i Regulation 14D og 14E under US Exchange Act. 
 
Tilbudet vil bli fremsatt til Amerikanske Aksjeeiere på samme vilkår og betingelser som de som 
fremsettes til alle andre aksjeeiere i Rana Gruber som tilbudet fremsettes til. Ethvert 
informasjonsdokument, inkludert tilbudsdokumentet, vil bli distribuert til Amerikanske Aksjeeiere på 
engelsk på en måte som er sammenlignbar med metoden slike dokumenter blir gitt til selskapets øvrige 
aksjeeiere som tilbudet fremsettes til. Tilbudet vil bli fremsatt av tilbyder og ingen andre. Amerikanske 
Aksjeeiere oppfordres til å rådføre seg med egne rådgivere angående tilbudet. 
 
I den utstrekning det er tillatt etter gjeldende lov eller regelverk, kan tilbyder og dets tilknyttede selskaper 
eller meglere (som opptrer som agenter for tilbyder eller dets tilknyttede selskaper, alt etter hva som er 
aktuelt) fra tid til annen og i løpet av tilbudsperioden, og på annen måte enn i henhold til tilbudet, direkte 
eller indirekte kjøpe eller avtale å kjøpe aksjer i Rana Gruber eller verdipapirer som er konvertible til, 
ombyttbare med eller kan utøves for slike aksjer utenfor USA, så lenge slike erverv eller avtaler er i 
samsvar med gjeldende norsk lov og praksis og bestemmelsene i slike unntak. Disse kjøpene kan skje 
enten i det åpne markedet til gjeldende priser eller i private transaksjoner til forhandlede priser. 
 
I den utstrekning informasjon om slike kjøp eller avtaler om kjøp blir offentliggjort i Norge, vil slik 
informasjon bli offentliggjort ved en engelskspråklig pressemelding via et elektronisk drevet 
informasjonsdistribusjonssystem i USA eller andre midler som med rimelighet kan antas å informere 
Amerikanske Aksjeeiere om slik informasjon. I tillegg kan den finansielle rådgiveren til tilbyder også 
engasjere seg i ordinær handelsvirksomhet i verdipapirer i selskapet, som kan inkludere kjøp eller avtaler 
om å kjøpe slike verdipapirer så lenge slike kjøp eller avtaler er i samsvar med gjeldende lov. I den 
utstrekning det er påkrevd i Norge, vil informasjon om slike kjøp bli offentliggjort i Norge på den måten 
som kreves av norsk lov. 
 



   

 

Verken U.S. Securities and Exchange Commission eller noen amerikansk delstats verdipapirkommisjon 
har godkjent eller avvist tilbudet, uttalt seg om fordelene eller rimeligheten ved tilbudet, eller kommentert 
tilstrekkeligheten, nøyaktigheten eller fullstendigheten av opplysningene i denne kunngjøringen. Enhver 
påstand om det motsatte er en straffbar handling i USA. 
 
Det kan være vanskelig for selskapets aksjeeiere å håndheve sine rettigheter og eventuelle krav de måtte 
ha i henhold til amerikanske føderale verdipapirlovgivning i forbindelse med tilbudet, ettersom tilbyder og 
selskapet er lokalisert i jurisdiksjoner utenfor USA, og noen av eller alle deres respektive 
styremedlemmer og ledere kan være bosatt i jurisdiksjoner utenfor USA. Aksjeeierne i selskapet kan 
muligens ikke saksøke tilbyder eller selskapet eller deres respektive styremedlemmer eller ledere i en 
domstol utenfor USA for brudd på amerikanske føderale verdipapirlovgivning. Det kan være vanskelig å 
tvinge tilbyder og selskapet og deres respektive tilknyttede selskaper til å underkaste seg en amerikansk 
domstols avgjørelse. 




